
Zápis č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 15.12.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je všech 9 zastupitelů. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona 

o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 18:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Adama Drahoše, ověřovatele zápisu pana Jaroslava 

Kunce a pana Milana Chalupníka.“ 

Návrh usnesení č. 140/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jaroslava Kunce a pana Milana Chalupníka. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 140/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č.5 Zápis Kontrolního výboru, bod. 6 Zápis z 

veřejnoprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Věžnice, p.o., bod č. 7 Zástupci obce ve školské radě, 

bod č. 8 Nákup sněhové radlice, bod č. 9 Termínovaný vklad, bod č. 10 Smlouva o poskytování právních služeb 

– URAN a o bod č. 11 Památník padlým. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 141/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č.5 Zápis Kontrolního výboru, bod. 

6 Zápis z veřejnoprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Věžnice, p.o., bod č. 7 Zástupci obce ve 

školské radě, bod č. 8 Nákup sněhové radlice, bod č. 9 Termínovaný vklad, bod č. 10 Smlouva o poskytování 

právních služeb – URAN a o bod č. 11 Památník padlým. Ostatní body se posunou. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 141/2022 bylo schváleno. 

 

Program: 

 
1)  Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 
5) Zápis kontrolního výboru 
6) Zápis z veřejnoprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Věžnice, p.o. 
7) Zástupci obce ve školské radě 
8) Nákup sněhové radlice 
9) Termínovaný vklad 
10) Smlouva o poskytování právních služeb – URAN 



11) Památník padlým 
12) Příloha č. 9 ke smlouvě 200664. Služby města Jihlavy s.r.o. 
13) Plán inventur 2022 
14) Rozpočtové opatření č. 7/2022 a 8/2022 
15) Smlouva o nájmu knihovna 
16) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s.  
17) Opravy budovy OÚ. 
18) Geodetické zaměření vodovodu 
19) Pasport místních komunikací a dopravního značení 
20) Zpracování studie proveditelnosti přípravy a realizace projektových záměrů v obci Věžnice v oblasti 

energetických úspor a využití obnovitelných zdrojů energie 
21) Vodné a stočné na rok 2023 
22) Rozpočet ZŠ A MŠ Věžnice na rok 2023 
23) Rozpočet obce Věžnice na rok 2023 
24) Střednědobý výhled obce Věžnice na roky 2024-2026 
25) Plán rozvoje obce na rok 2023 
26) Informace z činnosti úřadu 
27) Rozprava členů zastupitelstva 

Závěr 

 

 

Návrh usnesení č. 142/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 143/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o plnění schválených usnesení.  

 

Návrh usnesení č. 144/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí kontrolu plnění schválených usnesení. Viz příloha zápisu č. 3. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 144/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Zápis kontrolního výboru 

Starosta D. Drahoš: „V týdnu se sešel Kontrolní výbor. Předávám tedy slovo Víťovi, který je předsedou 

kontrolního výboru.“ 

Ing. Vítězslav Kunc:  „Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení, která byla při minulé kontrole 

21.10.2021 uvedena jako nesplněná a kontrolu usnesení, která byla od minulé kontroly schválena 

zastupitelstvem obce. Jako nesplněná shledal kontrolní výbor usnesení 37/2017 a 152/2020.“ 

 

Návrh usnesení č. 144/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis kontrolního výboru. Viz příloha zápisu č. 4. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 144/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Zápis z veřejnoprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Věžnice, p.o. 

Starosta D. Drahoš: „Minulý týden se sešel také finanční výbor a provedl společně s p. účetní Jelínkovou 

veřejnoprávní kontrolu Základní školy. Předávám slovo panu Ing. Málkovi, který je předsedou finančního 

výboru“ 

Ing. Josef Málek: „Naše komise neshledala žádné nedostatky v náhodně vybraných dokladech. Faktury 

byly řádně zaevidovány. Náklady byly využity účelně.“ 

 

Návrh usnesení č. 145/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis o veřejnoprávní kontrole Základní školy a Mateřské školy 

Věžnice, p.o. Viz příloha zápisu č. 5. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 145/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Zástupci obce ve školské radě. 

Starosta D. Drahoš: „S novým volebním období budeme opět volit zástupce obce ve školské radě. Podle 

domluvy tedy Adam Drahoš zůstává a místo pana Ing. Vítězslava Kunce bude členem rady pan Jaroslav Kunc.“ 

Návrh usnesení č. 146/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí za zástupce obce ve školské radě ZŠ Věžnice pana Adama Drahoše a pana 

Jaroslava Kunce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 146/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Nákup sněhové radlice 

Starosta D. Drahoš: „Na pracovním zasedání v listopadu jsme se domluvili, že pořídíme čelní sněhovou 

radlici. Máme před sebou nabídku od firmy Agrozet na radlici Pomarol.“ 

Návrh usnesení č. 147/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nákup sněhové radlice Pomarol typ T201/V 300 od společnosti 
Agrozet, dle předložené cenové nabídky. Viz příloha zápisu č. 6. 
  

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 147/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Termínovaný vklad 

Starosta D. Drahoš: „Na pracovním zasedání jsme se také domluvili, že vložíme peníze na termínovaný 

vklad. Máme před sebou aktuální nabídky zhodnocení od České spořitelny a Československé obchodní banky. 

Ta od ČSOB je výhodnější. Navrhuji na termínovaný vklad u ČSOB vložit 2 000 000 Kč.“ 



 

Návrh usnesení č. 148/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s vložením částky 2 000 000,- Kč na termínovaný vklad u Československé 

obchodní banky, a.s. na dobu 6 měsíců. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce provedením všech k tomu 

potřebných úkonů. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 148/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Smlouva o poskytování právních služeb – URAN 

Starosta D. Drahoš: „Pan Kliment poslal návrh smlouvy na poskytování právních služeb v otázce plánované 

těžby uranu. Jedná se o prodloužení spolupráce.“  

 

Návrh usnesení č. 149/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování právních služeb s Mgr. et Bc Lubošem 

Klimentem. Viz příloha zápisu č. 7. Podpisem Smlouvy pověřuje starostu obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 149/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Památník padlým 

Starosta D. Drahoš: „Nyní máme před sebou cenovou nabídku od pana Findeise na vybudování památníku 

padlým. Na tento památník máme schválenou dotaci.“ 

 

Návrh usnesení č. 150/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Vybudování památníku padlým I. a II světové války v obci Věžnice 

panem Mgr. Martinem Findeisem za nabídnutou cenu 317 625,- Kč. Cenový rozpočet je přílohou zápisu č. 8 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 150/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Příloha č. 9 ke smlouvě 200664. Služby města Jihlavy s.r.o. 

Starosta D. Drahoš: „Jedná se o tradiční záležitost na konci roku. Dle naší dohody z pracovního zasedání je 

v tomto dodatku mimo jiné zapracováno vyvážení komunálního odpadu po celý rok ve dvoutýdenním 

intervalu.“   

Návrh usnesení č. 151/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Přílohu č. 9 ke smlouvě 200664 se společností SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, s.r.o. 

Viz příloha zápisu č. 9. Podpisem Přílohy pověřuje starostu obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 151/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Plán inventur 2022 

Starosta D. Drahoš: „Na prosincovém zasedání vždy schvalujeme Plán inventur. Letos tomu nebude jinak.“ 

Návrh usnesení č. 152/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Plán inventur na rok 2022. Viz příloha zápisu č. 10 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 152/2022 bylo schváleno. 

Bod 14 – Rozpočtové opatření č. 7/2022 a 8/2022 

Starosta D. Drahoš: „Museli jsme udělat drobné úpravy Rozpočtovým opatřením č. 7/2022 a dnes jsme ke 

schválení připravili velké závěrečné rozpočtové opatření 8/2022. Obě tato Rozpočtová opatření máme před 

sebou. Všechny rozpočtové změny jsou popsány. Součástí RO 8/2022 je také navýšení příspěvku ZŠ a MŠ 

Věžnice pro rok 2022 o 64 000,- Kč, jak jsme se dohodli na pracovním zasedání.“ 

 

Návrh usnesení č. 153/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2022 a schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 8/2022. Viz přílohy zápisu č. 11 a 12. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 153/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 15 – Smlouva o nájmu knihovna. 

Starosta D. Drahoš: „Do doby, než upravíme prostory, kde bývala pobočka České pošty, musíme zůstat 

v nájmu. Návrh nájemní smlouvy máme před sebou.“ 

Návrh usnesení č. 154/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání se společností Slunce 

Vysočiny s.r.o. Viz příloha zápisu č. 13. Podpisem Smlouvy pověřuje starostu obce. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 154/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 16 – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 

Starosta D. Drahoš: „Jedná se o přípojku k parcele pana Sedláčka.“ 

Návrh usnesení č. 155/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2023439/VB/2 se společností ČEZ Distribuce, a.s. Viz příloha zápisu č. 14. Podpisem Smlouvy pověřuje 
starostu obce. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 155/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 17 – Opravy budovy OÚ 

Starosta D. Drahoš: „Pokračujeme v práci na opravě budovy OÚ. Máme před sebou cenovou nabídku na 

stropy od pana Matuly z Polné.“ 

 

Návrh usnesení č. 156/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rekonstrukci stropů v budově Obecního úřadu za cenu 69 680,- Kč plus 

DPH. Opravu provede pan Martin Matula z Polné IČ: 69658595. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 156/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 18 – Geodetické zaměření vodovodu 

Starosta D. Drahoš: „S panem Ing. Kokešem jsme začali pracovat na novém provozním řádu, který bude 

podle nové legislativy. Došli jsme k závěru, že nejlepší bude nechat stávající vodovod zaměřit. Ono se nám 

to bude hodit i do digitálních map. Oslovil jsem tedy několik geodetů, aby nám poslali cenovou nabídku. 

Dorazily dvě. Lepší se jeví ta od p. Metelky.“  

 

Návrh usnesení č. 157/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti Geodet-Metelka s.r.o. na zaměření 

obecního vodovodu. Viz příloha zápisu č. 15. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 157/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 19 – Pasport místních komunikací a dopravního značení 

Starosta D. Drahoš: „Oslovil jsem 5 architektů nebo projektantů, aby nám podali cenovou nabídku na 

zpracování. Přišla jen jedna od Envipartner. Mluvil jsem s jedním kolegou starostou a má s nimi dobrou 

zkušenost“ 

 

Návrh usnesení č. 158/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovými nabídkami společnosti Envipartner s.r.o. na vypracování 

Pasportu místních komunikací a Pasportu dopravního značení. Viz. přílohy zápisu č. 16 a 17. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 158/2022 bylo schváleno. 

 



Bod 20 – Zpracování studie proveditelnosti přípravy a realizace projektových záměrů v obci 

Věžnice v oblasti energetických úspor a využití obnovitelných zdrojů energie 

Starosta D. Drahoš: „Na pracovním zasedání jsme se bavili o možnostech umístit solární panely na střechy 

obecních budou. Kontaktovali jsme pana Orsága, který přijel a společně s panem místostarostou jsme s ním 

probírali celou problematiku oblasti úspor a využití obnovitelných zdrojů. Zpracoval pro nás cenovou nabídku 

na kompletní studii.“ 

Místostarosta M. Chalupník: „V ideálním případě může být výsledkem za několik let komunitní energetika 

v obci.“  

Návrh usnesení č. 159/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti PROENVAS s.r.o. na zpracování Studie 

proveditelnosti přípravy a realizace projektových záměrů v obci Věžnice v oblasti energetických úspor a 

využití obnovitelných zdrojů energie. Viz příloha zápisu č. 18. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 159/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 21 – Vodné a stočné na rok 2023 

Starosta D. Drahoš: „Na pracovním zasedání jsem Vám také s paní účetní přednesli náklady na provoz 

vodovodu a kanalizace. Nakonec jsme debatovali o návrhu zvednout ceny o 10%. Před sebou máme kalkulaci, 

ze které vyplývá, že i po zvýšení o 10 % bude provoz ztrátový. Nicméně, zůstal bych u zvýšení cen o 10%, 

protože to vnímám jako kompromisní návrh.“ 

Návrh usnesení č. 160/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje od 1.1.2023 vodné ve výši 33 Kč + DPH/m3 a stočné ve výši 22 Kč + DPH/m3. 

Kalkulace cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 je přílohou zápisu č. 19. 

Pro: 6      Proti: 1    Zdržel se: 2 

Usnesení č. 160/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 22 – Rozpočet ZŠ a MŠ Věžnice na rok 2023 

Starosta D. Drahoš: „Kompletně jsme ho probrali na pracovním zasedání. Je předložen beze změn.“ 

Návrh usnesení č. 161/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Věžnice na rok 2023 v předloženém znění. Viz příloha 
zápisu č. 20. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 161/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 23 – Rozpočet obce Věžnice na rok 2023 

Starosta D. Drahoš: „Rozpočet jsme také probírali na pracovním zasedání, jsou v něm všechny plánované 

investice.“ 

 

Návrh usnesení č. 162/2022 



Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočet obce Věžnice na rok 2023 v paragrafovém znění. Viz příloha 

zápisu č. 21. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 162/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 24 – Střednědobý výhled obce Věžnice na roky 2024-2026 

 

Návrh usnesení č. 163/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Střednědobý výhled obce Věžnice na období 2024-2026. Viz příloha 

zápisu č. 22 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 163/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 25 – Plán rozvoje obce na rok 2023 

Starosta D. Drahoš: „Do plánu rozvoje uvedeme všechny akce, které bychom rádi realizovali v roce 2023.“ 

 

Návrh usnesení č. 164/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje v rámci rozvoje obce v roce 2023 akce: „Napojení nových vrtů na 

vodovod v horní části obce“, „Obnova staré kovárny“, „Přístavba a přestavba sálu KD“, „Oprava splavu u 

Lutriánu“, „Rekonstrukce kuchyně a jídelny v budově ZŠ“, „Oprava místních komunikací“, „Vybudování 

pomníku padlým“, „Systém domovních čistíren odpadních vod“, „Oprava budovy Obecního úřadu“, 

„Rekonstrukce lávek v obci“ a „Projektová příprava na rekonstrukci mostu v horní části obce“, „Instalace 

fotovoltaických elektráren na obecní budovy“ . 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 158/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 26 - Informace z činnosti úřadu. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o probíhajících stavbách – chodníky, kolaudace vrtů, o nástupu 

nového zaměstnance od 1.1.2023, o postupu práce na provozním řádu vodovodů. O novinkách ohledně 

těžby uranu.  

Návrh usnesení č. 165/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 165/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 27 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o situaci v Domově Věžnice. 

 



Bod 28 – Závěr  

V 19:45 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast, popřál jim klidné svátky a jako 

poděkování za práci pro obec předal všem dárkový balíček. 

 

Ověřili:                    

             

                Jaroslav Kunc     ……..……………………………… 

                                   

        

           Milan Chalupník      ……………………………………… 

               

 

   starosta David Drahoš    ……………………………………… 


